
ЗАПИСНИК
о раду 52. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 10.06.2025. године (уторак), са почетком у 1010  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа,
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Добрица Сремчевић, шеф Кабинета председника општине Топола,
· Сања Јевтић, в.д.начелник Општинске управе,
· Милена Симић, општински правобранилац,
· Маријана Андрић, главни урбаниста општине Топола,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Ивана Радовић, законски заступник ДОО „Агенција за рурални развој општине Топола“,
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Маргарета Живановић, самостални сарадник за буџет и општу потрошњу,
· Виолета Говедарица, сарадник за комуналне, имовинско-правне и стамбене послове,
· Весна Павловић Костић, саветник за послове саобраћаја,
· Марија Обрадовић, директор ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 52. седницу Општинског већа.
Усвајање Записника о раду 47. седнице Општинског већа оштине Топола

Пошто дискусије није било, једногласно су појединачно усвојени Записници о раду 47. седнице Општинског већа општине Топола, као у материјалу.

Председавајућа је обавестила присутне да je после слања материјала, стиглo пет предлога за допуну дневног реда:

· Разматрање захтева Петра Миловановића за средства за реализацију летњег турнира у малом фудбалу,
· Разматрање захтева главног урбанисте општине Топола за одобрење средстава за акцију чишћења старе цркве у Горовичу,
· Разматрање обавештења сарадника за имовинско-правне и комунално-стамбене послове за могућност ослобађања плаћања накнаде за породицу Јокић за заузеће јавних површина за постављање летњих башти,
· Разматрање предлога Закључка о уступању инвеститорских права ЈП „Путеви Србије“ за рехабилитацију одређних општинских и некатегорисаних путева на територији општине Топола.

· Разматрање измене Кадровског плана општине Топола за 2025. годину,
      а које би се разматрале пре појединачних финансијских захтева.

Једногласно су усвојени предлози за допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање предлога Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину,
2. Разматрање предлога Одлуке о расподели подстицајних средстава регистрованим пољопривредним газдинствима са територије општине Топола из буџета општине Топола за 2025. годину,
3. Разматрање Извештаја о припремљености система одбране од града за сезону 2025. годину на територији радарског центра „Букуља“,
4. Разматрање предлога Решења о измени и допуни Решења о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације општине Топола,
5. Доношење Решења о именовању Управног одбора Туристичке организације „Опленац“ Топола,
6. Доношење Решења о именовању Надзорног одбора Туристичке организације „Опленац“ Топола,
7. Разматрање захева ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња за додатна средства,
8. Разматрање захтева председника Савета МЗ Светлић за насипање пута у реону Јасенак,
9. Разматрање захтева Зорке Станојевић Антић и других грађана за одобравање каменог агрегата у складу са пројектом „Општина Топола по мери грађана“,
10. Разматрање захтева Тољевић Вере и других из Тополе за насипање улице Богуљуба Јевтића у Тополи,
11. Разматрање захтева Крсмановић Мирослава и других грађана за поправку пута Загорица – Маскар,
12. Разматрање захтева Ратковић Радојка из Белосаваца за санацију пута ка домаћинству Ратковић Радојка,
13. Разматрање захтева Рељић Јасмине и других из Љубесела за санацију пута у Љубеселу, потес Калипоље,
14. Разматрање захтева Андрић Славице за куповину парцеле,
15. Разматрање понуде адвоката Горана Марковића по пономоћју Марине Шалипур из Прибоја за откуп њиве 4. класе,
16. Разматрање обавештења Делић Лазара из Тополе  о одбијању финансијске помоћи која се односи на путавање КК „Карађорђе“ у Француску,
17. Разматрање захтева управника стамбене јединице у улици Принца Томислава Карађорђевића број 11., за давање сагласности за постављање ограде,
18. Разматрање захтева Ерић Милоша из Винче за помоћ у надокнади штете на ауту,
19. Разматрање захтева Петра Миловановића за средства за реализацију летњег турнира у малом фудбалу,
20. Разматрање захтева главног урбанисте општине Топола за одобрење средстава за акцију чишћења старе цркве у Горовичу,
21. Разматрање обавештења сарадника за имовинско-правне и комунално-стамбене послове за могућност ослобађања плаћања накнаде за породицу Јокић за заузеће јавних површина за постављање летњих башти,
22. Разматрање предлога Закључка о уступању инвеститорских права ЈП „Путеви Србије“ за рехабилитацију одређних општинских и некатегорисаних путева на територији општине Топола,
23. Разматрање измене Кадровског плана општине Топола за 2025. годину,
24. Разматрање појединачних финансијских захтева за лечење:

· Матић Живка из Белосаваца,
· Дугић Рада из Наталинаца,
· Милић Милан из Загорице,
· Мирковић Санда из Шума,
· Живадиновић Стојка из Белосаваца,
· Радисављевић Драгана из Жабара,
· Недељковић Славко из Топола село,
· Ракић Ивана из Доње Шаторње,
· Марјановић Лазар из Доње Шаторње,
· Луковић Новка из Белосаваца,
· Пајић Бранка из Овсишта.
Прва тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину
Јасна Миљковић: правни основ за израду овог првог ребаланса буџета је Закон о буџетском систему, Закон о локалној самоуправи и остала акта која су наведена на страни 1. Образложења. Наведени су и разлози зашто смо радили ребаланс. Најпре смо морали да ускладимо пренета неутрошена средства, а планирали смо више него што је било стварно стање на рачуну 31.12.2024. године. Самим тим се смањио и буџетски дефицит, са 69.655.043,00 на 6.381.987,00 динара. Такође, разним решењима, одлукама, уговорима од виших нивоа власти, тачније министарстава добили смо трансферна средства за реализацију пројеката који су од стратешког значаја за општину Топола. Један од тих пројеката је санација и рекултивација несанитарне депоније Торови – друга фаза. Износ опредељених средстава је 144.060.860,00 динара. Имамо и LIID пројекат који се односи на реконструкцију улице Булевар краља Александра. Износ средстава који је општини Топола опредељен уговором на основу средњег курса евра, је мало више од 122.000.000,00 динара. Даље имамо уговор са Министарством туризма и омладине. Пројекат се зове „Опленачка еко стаза“. Имамо и уговор о додели бесповратних средстава Министарства за бригу о селу. Износ је 1.200.000,00 динара. То су неке највеће цифре које су ушле у овај ребаланс буџета. Када се све то сабере, износ тих трансферних средстава је негде до 300.000.000,00 динара за сада, али то не значи да неће бити још тих пројеката, јер смо конкурисали и код Министарства рударства и енергетике, осталих министарстава, али још нисмо добили одлуку, тако да нисмо имали правни основ за укључивање у ребаланс буџета. Морали смо да одустанемо од реализације неких капиталних инвестиција. Одустали смо од изградње капеле на градском гробљу, из разлога што немамо израђену пројектно-техничку документацију, али смо оставили средства за израду пројектно-техничке документације за ову годину. Такође, у овој години нисмо у могућности да реализујемо изградњу котларнице на гас на ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња. Сматрамо да су све то оправдани разлози да би овај ребаланс буџета ступио на снагу наредног дана од дана објављивања у службеном гласнику, кад прође седница Скупштине општине Топола. Што се тиче укупног износа средстава буџета општине Топола, он је сада 1.460.920.151,00 динара. Увећање је у односу на иницијални буџет, а највеће увећање је из разлога ових капиталних инвестиционих пројеката и добијања ових наменских средстава, како текућих тако и капиталних. Само буџетска средства су 1.109.575.719,00 дианра, а остали избори финансирања 351.344.430,00 динара. Што се тиче структуре прихода, она је углавном иста као што је и увек. На првом месту је и даље порез на доходак са 43,99%. На другом месту су трансфери у износу од 485.557.493,00 динара, са учешћем у буџету од 33,24%. На трећем месту је порез на имовину, наш најзначајнији изворни, локални, јавни приход. Код расхода се променио редослед учешћа појединих расхода и издатака у структури буџета. Сада су на првом месту, са највећим учешћем, капитални издаци. Они износе 535.181.812,00 са 39,12%. На другом месту су расходи за коришћење роба и услуга са 25,62%, а на трећем месту расходи за запослене са 16,27%. Још један разлог зашто радимо ребаланс буџета је и повећање расхода за запослене, плата. Основица цене рада код директних корисника повећала се за 8%, код индиректних нпр. вртића је 11% увећање, а такође имамо и доношење Уредбе о измени коефицијената за јавне службе и јавне установе. Само за повећање плата неопходна су додатна средства од око 21.000.000,00 динара, само за уредно сервисирање плата. Све смо то објаснили у овом образложењу, као и даље по разделима и по програмима све измене. Не бих се задржавала на неким ситним незнатним изменама, као што је промена код Скупштине општине, код раздела председник општине. Код Општинског већа нема промене, а највише је измена у разреду Општинске управе. Кроз табелу смо показали на којим економским класификацијама, које се то намене мењају. И даље нам је од стратешког интереса решавање проблема водоснабдевања. За то је највише опредељено и ставља се акценат на управљање и одржавање водоводне инфраструктуре. Ту имамо и ту другу фазу, износ од 30.000.000,00 динара по уговору из 2024. године. Затим имамо зa остале опште услуге, плаћање прикључења на енергетску мрежу. Све је то морало да уђе у овај ребаланс буџета. За зоохигијену били су велики расходи. Када су у питању уједи паса, баш су велике накнаде. За тај вид расхода је неопходно можда до 1.000.000,00 динара, а повећали смо за 800.000,00 динра. Код основног образовања трудили смо се да уважимо захтеве корисника, јер је и код њих дошло до измене посебно колективног уговора, па су неопходна додатна средства, нарочито за солидарне помоћи, јер сада се и ту нешто променило у том законском оквиру, да чим је неко дуже од месец дана на боловању, постоји могућност остваривања права на ту солидарну помоћ. Код средњег образовања, поред ових расхода који се односе на солидарне помоћи, на накнаде трошкова превоза, убацили смо значајну инвестицију која је до 6.000.000,00 динара за реконструкцију крова у СШ „Краљ Петар Први“. Што се тиче путне инфраструктуре, није се ту ништа мењало. Морали смо и нека средства да смањимо, да бисмо усмерили сва средства у ове наше приоритете, водоснабдевање и остале инвестиције које су битне. Што се тиче инвестиције гас код ОШ „Милутин Јеленић“, у току је реализација. Такође, радови у ОШ „Карађорђе“, ништа нисмо мењали, то је остало. Морали смо и за један од пројеката, као што је депонија, да издвојимо и наше учешће, које је негде до 40.000.000,00 динара, са услугом надзора, а за овај LIID пројекат „Реконструкција улице Булевар краља Александра“ немамо учешће по основу пдв-а, ослобађамо се, али смо морали да издвојимо средства за услугу надзора. Што се тиче вртића, остала је инвестиција реконструкције тог цевног система у Предшколској установи, као што је било иницијалним буџетом, а код вртића су и највећа увећања од свих индиректних корисника, нарочито због плата, а све у складу са закључком Владе РС и Уредбама о измени коефицијената. Ми смо послали овај нацрт ребаланса на анализу Министарству финансија. Надамо се да ће стићи та анализа. Видећемо шта ће и они рећи, али баш су нам неопходна сва та додатна средства, да би то све на време реализовали. Знате и сами да смо се краткорочно задужили у првом кварталу године, да издвојимо и додатна средства за измиривање те рате главнице, поред овог нашег дугорочног кредита, од краја месеца јуна почиње да тече рата и за измиривање обавеза по овом дугорочном кредиту од прошле године, који је био за капиталне инвестиције. Што се тиче социјале, нема неких значајних промена. Објаснили смо све у овом образложењу, па ако има питања, ту смо. 
На питање председавајуће које су промене код позиције председник, Јасна Миљковић је рекла да су ситне промене и да се односе на плате и једну солидарну помоћ по закључку Већа. 
Др Горан Ђорђевић: ово је по мени потпуно све реално, засновано на законским потребама и законским решењима за поједине. Оно што сам ја запазио, то је да је претходни буџет био 1.068.000.000,00 динара, а нови је 1.460.000.000,00 динара, што је за 27% у ребалансу веће.
Председавајућа: повећање је због законског повећања плата корисницима, а све друго су пројекти. 
Јасна Миљковић: 300.000.000,00 динара, по сазнањима садашњим, су ти трансфери од виших нивоа власти. У плану је увећање пореза на зараде, па се надамо ће бити и веће пуњење буџета, из разлога што је ишло и повећање основице цене рада плата запослених са подручја општине Топола и коефицијената. Јесте оптималан ниво остварења буџета 92%, али не знам сада до краја године да ли ће тако бити, јер морали смо све да испоштујемо, сваки акт.
На питање Момчила Васиљевића како да реше они у месним заједницама што им долазе да се сахрањају из градова, јер беже да не би плаћали таксу, Виолета Говедарица је одговорила да је то на нивоу МЗ и да би Савет МЗ у складу са Законом о сахрањивању и гробљима требао да начини свој интерни акт или просто нека правила сахрањивања. То су својевремено радиле месне заједнице, али не знам да ли су примењивале. Ако сте решени, то је одлична ствар и на Савету усвојите такву одлуку. Ти људи са стране увек морају МЗ да се обрате за дозволу,  док се не прогласи неки други јавни управљач од стране локалне самоуправе.
После завршене дискусије, једногласно је прихваћен предлог Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину, као у материјалу.

Друга тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о расподели подстицајних средстава регистрованим пољопривредним газдинствима са територије општине Топола из буџета општине Топола за 2025. годину
Ивана Радовић: овај предлог Одлуке се односи на прошлу годину, јер је остало још неких 40-ак захтева који су поднети при крају конкурса, тако да морамо да им исплатимо из буџета 2025. године. Мера је регрес за репродуктивни материјал, вештачко семењавање.
Пошто дискусије није било, једногласно је донета Одлука о расподели подстицајних средстава регистрованим пољопривредним газдинствима са територије општине Топола из буџета општине Топола за 2025. годину, као што је предложено.
Трећа тачка дневног реда- Разматрање Извештаја о припремљености система одбране од града за сезону 2025. годину на територији радарског центра „Букуља“
Председавајућа: по старом добром обичају немамо никога ко ће да ово брани, а ако се усвоји, ово треба да иде на Скупштину.

Радослав Станковић: ми смо штете већ претрпели. Ово се више односи на Србију, а мање на овај наш крај. Код нас су углавном аутоматске лансирне станице, од 10 само је једна са стрелцима.
После завршене дискусије, једногласно је прихваћен Извештај о припремљености система одбране од града за сезону 2025. годину на територији радарског центра „Букуља“, као у материјалу.  

Четврта тачка дневног реда- Разматрање предлога Решења о измени и допуни Решења о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације општине Топола
Председавајућа: Биљана Павлићевић више није секретар Црвеног крста, већ Славица Гобељић, а Светлана Младеновић представник НВО поднела је оставку због одласка у пензију, па је предлог да уместо ње члан буде Мирко Радовановић из Друштва учитеља. Предлог Решења иде на Скупштину. 

Пошто дискусије није било, једногласно је утврђен предлог Решења о измени и допуни Решења о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације општине Топола, као у материјалу.
Обједињено је разматрање 5. и 6. тачке дневног реда.

Пета тачка дневног реда- Доношење Решења о именовању Управног одбора Туристичке организације „Опленац“ Топола
Шеста тачка дневног реда- Доношење Решења о именовању Надзорног одбора Туристичке организације „Опленац“ Топола
Ђорђе Глигоријевић. Предлог је да остану исти чланови и Управног и Надзорног одбора, а мора да се донесе ново Решење, пошто им је истекао мандат.
Пошто дискусије није било, на основу 5 гласова „за“ и 1 гласом „уздржан“ (Јелена Јовановић), утврђен је предлог Решења о именовању Управног одбора Туристичке организације „Опленац“ Топола, као у материјалу. 
Такође, на основу 5 гласова „за“ и 1 гласом „уздржан“ (Јелена Јовановић), утврђен је предлог Решења о именовању Надзорног одбора Туристичке организације „Опленац“ Топола, као у материјалу.
Седма тачка дневног реда- Разматрање захева ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња за додатна средства
Марија Обрадовић: додатна средства су нам неопходна за плаћање такси МУП-у за излазак на терен. Наведене таксе односе се на завршетак пријаве пројекта котларнице у ЦЕОП-у. У питању су две таксе, а укупан износ је 63.240,00 динара.
Јасна Миљковић: пошто смо у поступку усвајања ребаланса буџета, до његовог усвајања не можемо да реагујемо са позиције нпр. текућа буџетска резерва, измена апропријације или нешто слично. Тек када се усвоји на седници Скупштине ребаланс, могло би да се донесе решење да се одобре средства. Нисте знали, па нисте могли да нам дате пре тога, да укључимо у ребаланс буџета. Погледаћемо да ли школа има средстава на неким својим позицијама, а ако не, мора да се сачека ребаланс. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња за додатна средства за плаћање такси МУП-у за излазак на терен, а које се односе на завршетак пријаве пројекта котларнице у ЦЕОП-у, у износу од 63.240,00 динара и обавезује Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности да по доношењу Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину донесе одговарајуће Решење за спровођење овог Закључка.
Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Светлић за насипање пута у реону Јасенак
Весна П. Костић: ради се о путу у дужини од 1.100 метара, макадамски је. Он излази у Јарушице. Јуче смо обишли ту локацију и усмено подносим извештај. Ту је један мештанин проширио пут и за поправку је потребно минимум 5 камиона од 25 тона и грејдер 5-6 сати. Ми смо тек ове недеље закључили нови уговор, а имамо обавезу по закључку од 31.03.2025. године да реализујемо старе закључке донете у претходној години. Масовност захева је огромна, тако да колико стигнемо обрађујемо. Прошле године смо донели за четири путна правца у Светлићу закључке и требали би да их извршимо, па можда овај да здружимо са њима, када већ машина иде у Светлић. Можемо у закључку да ставимо да је оправдано да се овај пут уради у склопу осталих.  

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Светлић за поправку пута у реону Јасенак, од куће Пантић Слободана ка Јарушицама, на к.п. бр. 256, 746 и 255/1 КО Светлић, у дужини од 1100 метара, који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка и превоз 125 тона каменог материјала фракције 0-31,5 mm и рад грађевинске машине – грејдер на разастирању каменог материјала у трајању до 6 часа, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене у 2025. години, а реализацију ће се извршити у складу са тачком 2. Закључка Општинског већа број 020-91/2025-05-III од 31.03.2025. године.

Девета тачка дневног реда- Разматрање захтева Зорке Станојевић Антић и других грађана за одобравање каменог агрегата у складу са пројектом „Општина Топола по мери грађана“
Весна П. Костић: група грађана из Тополе је конкурисала на пројекту „Општина по мери грађана“ и донета је одлука 17.04. да им је усвојен пројекат. ЈКСП је радило предрачун за ове радове. Ради се о насипању тротоара. У предрачуну је наведено да ЈКСП не располаже каменим материјалом који им је потребан за ове намене и затражују 40 m3 каменог агрегата. Ми то њима можемо дати преко важећег уговора за те намене, односно набавку и превоз камена, а навели су механизацију која ће радити. Опет морамо да узмемо у обзир поменути закључак од 31.3.2025. године. Можда треба да напишемо да је ово хитно због реализације пројекта.
На питања Момчила Васиљевића колико имамо пројеката и да ли имамо довољно пара за све пројекте, а тада смо одобрили 2.200.000,00 динара на терет општине, Јасна Миљковић је напоменула да је Веће донело одлуку и распоредило та средства, пре једно месец дана. Било је 16 пројеката, а шест је прошло и они су сви избодовани за оно што су тражили буџетима тих пројеката. Ово није ушло у тај буџет пројекта, јер су они тражили за клупе и дрвеће испред њихове зграде. Сва су средства распоређена што се тиче тог пројекта и не бисмо могли да их више укључујемо у ту процедуру. Нису то нека велика средства. Зато их и зову „мали пројекти“. Они су то требали сви да имају у пројекту, сви лепо да сагледају трошкове и да лепо направе буџете пројекта. Нико њима не брани да нађу и донације или да определе и неко своје учешће.
Маријана Андрић: све ово за шта су сада аплицирали, они су требали да ставе у пројекат. Испада да би свако од тих шест могао да тражи додатна средства. То је њихов пропуст. Морају да се снађу на други начин. Ми смо обезбедили средства, био је јавни позив, јасно је све писало. Зашто нису укључили и тај трошак?
Ђорђе Глигоријевић: Они сад неће моћи да реализују овај пројекат. Ја сам јуче срео именовану. Каже да им стижу неке клупе, али не могу да их постављају, док им тај камен не дође и док се не разастре. Чисто да знате.

Председавајућа: може само објашњење да буде да сада нисмо у могућности да изађемо у сусрет њиховом захтеву, а да следећи пут боље планирају те буџете, када конкуришу. То важи и за све остале који су добили пројекат, а буду тражили додатна средства.
После завршене дискусије, једногласно је одбијен захтев Зорке Станојевић Антић и других грађана за одобравање каменог агрегата у складу са пројектом „Општина Топола по мери грађана“.
Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева Тољевић Вере и других из Тополе за насипање улице Богуљуба Јевтића у Тополи
Весна П. Костић: они су се пре свега обратили за асфалтирање ове улице. Та улица је у Љубесела, а у њу се скреће из Београдске улице, прва улица лево. Она је дужине 165 метара, на две парцеле, 255/9 и 256/10. Ја сам затражила Информацију о локацији од Одељења за урбанизам. Планирана је јавна саобраћајница, улица. Свакако треба да се поправи, јер су јако велике ударне рупе, неравнине, наноси, нарочито на улазу из Светосавске. С обзиром да смо излазили и да се испуњава услов за асфалтирање, може да се донесе закључак да смо ми расположени да се асфалтира, у скаду са финансијским могућностима у наредном периоду, а сада би требало да им дамо бар 2-3 камиона камена и рад грађевинских машина, скипа и ваљка у трајању од 3 сата, да се поправе јако велике рупе. То је оно што тренутно имамо од ресурса. Боље је и то, него да иду кроз локве воде.
Председавајућа: разговарала сам са именованом. Она каже да није ефикасно и није сврсисходно да се само камен намести, јер су они и сами финансирали насипање каменом, зато што кад год је то урађено, вода однесе. Значи, безвезе би се бацио камен. Једино, када дође на ред, да се асфалтира. Ми ћемо их свакако обавестити закључком, а они ако се не слажу, нека кажу да не желе да троше ресурсе камена и да хоће да чекају асфалт. 
Виолета Говедарица: имовина је после 20 година решена, баш у циљу асфалтирања, тако да пре није могло ни да се уради. 
Радослав Станковић: нека и минимална количина асфалта, па и гребаног, било би корисније да се уради, него оволики камен бацити тамо. 
Момчило Васиљевић: немојмо да се заносимо да ћемо имати средстава за асфалтирање, ни ове, ни следеће године. Свакако је боље бар закрпити те рупе. Такође, имам један предлог, да од сада, нико не може да добије субвенције ко не искрчи врзину. Да видимо да л' ће онда да крчи, да одржава или неће да одржава. Ако се не понаша домаћински, због чега би ми њему давали?

Јасна Миљковић: ове године ће сво асфалтирање да иде из средстава Републике Србије. 
Председавајућа: апропо тога, ја сам јутрос имала телефонски позив који је трајао 10 минута пљувања како ми нисмо раскрчили у Љубеселу неку улицу и како ту не може да се прође. Прича ми да код њега у његовом путу нешто није раскрчено и покошена трава. Је л' могу ја да кажем неком да дође да ми покоси траву? Мало ми је то безвезе. По овом захтеву, предлог је да се он у начелу прихвати, јер сматрамо да је потребно да се ово асфалтира, а у договору са потписанима у захтеву видети да ли, док не буде асфалт, да се санира то неким насипањем камена, у складу са Весниним извештајем.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев Тољевић Вере и других из Тополе за асфалтирање улице Богуљуба Јевтића у Тополи, на к.п. бр. 255/9 и 256/10 КО Топола варош, у дужини од 165 метара, који је у јавној својини општине Топола, у складу са расположивим средствима у буџету општине Топола и одобрава набавка и превоз 75 тона каменог материјала фракције 0-31,5mm, рад грађевинске машине – скип на разастирању каменог материјала у трајању до 3 часа и рад грађевинске машине – ваљак на ваљању уграђеног материјала у трајању до 3 часа, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене у 2025. години, а реализација ће се извршити у складу са тачком 2. Закључка Општинског већа број 020-91/2025-05-III од 31.03.2025. године.

Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Крсмановић Мирослава и других грађана за поправку пута Загорица – Маскар
Весна П. Костић: ради се о макадамској деоници општинског пута Загорица – Маскар, која је дужине 1.200 метара, на кп бр. 2419 и 309/1 КО Загорица и кп бр. 1208 КО Маскар. Заиста има јако великих оштећења и локви дуж целог пута. За поправку тог пута потребно је 150 тона камена и рад скипа на разастирању истог до 5 сати. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Крсмановић Мирослава и других грађана за поправку пута Загорица – Маскар, од завршетка асфалта у МЗ Загорица до гробља у МЗ Маскар, на делу к.п. бр. 2419 и 309/1 КО Загорица и делу к.п. бр. 1208 КО Маскар, у дужини од 1200 метара, који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка и превоз 150 тона каменог материјала фракције 0-31,5mm и рад грађевинске машине – скип на разастирању каменог материјала у трајању до 5 сати, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене у 2025. години, а реализација ће се извршити у складу са тачком 2. Закључка Општинског већа број 020-91/2025-05-III од 31.03.2025. године.

Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Ратковић Радојка из Белосаваца за санацију пута ка домаћинству Ратковић Радојка
Весна П. Костић: пут је на четири парцеле које су у проватном власништву. На равном је терену, постојећа макадамска подлога јесте оштећена. Постоји закључак од 21.04.2022. године, да се могу поправљати путеви који су у приватној својини на територији општине, уколико постоји захтев најмање три домаћинства и то са паритетом 50:50, где смо давали материјал или машине. Навели су да имају малу децу која свакодневно иду тим путем и једини им је прилаз домаћунству. Дужина је 350 метара, два су домаћинства и парцеле су у вкласништву та два домаћинства.
Момчило Васиљевић: мислим да треба да се држимо одлука које смо ми донели. 
Др Горан Ђорђевић: мислим да не треба да радимо на приватним парцелама, не испуњавају услове и да се држимо оног што смо дефинисали. 

После завршене дискусије, једногласно је одлучено да се Ратковић Радојку из Белосаваца, у вези захтева за санацију пута ка његовом домаћинству, упути Обавештење да је обиласком локације од стране Одељења за инспекцијске послове и инвестиције и увидом у јавно доступне податке установљено да се захтев односи на прилазни макадамски пут дужине 350 метара, формиран на к.п. бр. 1160/1, 1160/2, 1161/1 и 1161/2 КО Белосавци, који обезбеђује приступ објектима у самом домаћинству и као такав не представља саобраћајну површину, јер се налази у приватној својини више лица, а општина Топола се стара о одржавању локалних и некатегорисаних путева који су у јавној својини општине Топола. 
Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Рељић Јасмине и других из Љубесела за санацију пута у Љубеселу, потес Калипоље
Весна П. Костић: овај пут је категорисан као општински. Повезује Љубесело, Жабаре и Загорицу. Захтев је поднела група грађана Љубесела, јер нема формиран Савет. Дужина деонице која је потребна да се местимично санира је 2.500 метара. За то је предвиђено 200 тона камена и скип за разастирње истог, у трајању од 4-5 сати. Мислим да би овај пут, који је општински, када реализујемо постојеће закључке, требао да буде међу првима за санирање, а пролази кроз три села. 
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Рељић Јасмине и других из Љубесела за санацију пута у Љубеселу, потес Калипоље, од раскрснице са некатегорисаним путем за Рељиће до раскрснице за Црвено брдо, на к.п. бр. 5634, и 5772 КО Топола село, у дужини од око 2500 метара, који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка и превоз 200 тона каменог материјала фракције 0-31,5mm и рад грађевинске машине – скип на разастирању каменог материјала у трајању до 5 сати, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене у 2025. години, а реализација ће се извршити у складу са тачком 2. Закључка Општинског већа број 020-91/2025-05-III од 31.03.2025. године.

Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Андрић Славице за куповину парцеле
Виолета Говедарица: именована има пребивалиште у улици Светозара Ђорђевића у тополи. Поднела је захтев и изразила намеру да откупи парцелу која је у јавној својини општине Топола. То је улица која се налази у потезу Камењак, паралелно са улицом Мије Тодоровића. Уз њено породично домаћинство наслања се тај наш плац. Он има површину од 4 ара и 6 m2. Што се тиче његових генералија, реч је о неизграђеном земљишту, има могућност прикључења на комуналну, енергетску, ПТТ инфраструктуру и гас. Ја сам се изјаснила. Постоји могућност отуђења према правилима које су садржане у прописима које уређују отуђење грађевинског земљишта. Напомињем да ми у фонду расположивог грађевинског земљишта, поготово у градском подручју, имамо само можда 4-5 парцела. О томе смо већ причали на седници Већа у априлу месецу. Скупштина општине је нормирана да одлучи о отуђењу, а сада би се само донео закључак да се уђе у процедуру. Ја бих одбила захтев. Док је Влада Радојковић био председник општине, било је приче овде на једном Већу, да се ту формира дечије игралиште за тај потез. Међутим, због тог неког нагиба, тада се тренутно и одустало. Лично мислим да мало земљишта имамо, а можда ће нам требати за неке јавне намене. Иначе, јако ниско процењују вредност таквих парцела. Та породица има решено стамбено питање.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се одбија захтев Андрић Славице из Тополе за куповину к.п. бр. 540 КО Топола варош, у површини од 406 m2, која је у својини општине Топола. 

Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање понуде адвоката Горана Марковића по пономоћју Марине Шалипур из Прибоја за откуп њиве 4. класе
Виолета Говедарица: према одредбама Закона о основама имовинско-правних односа, као и Закону о промету непокретности, свако ко продаје пољопривредно земљиште, дужан је по праву прече куповине да понуди сувласницима, односно суседима. Пошто смо ми овде суседи, према парцели која је предмет отуђења имамо некатегорисани пут, они ту форму хоће да испуне, али ми не можемо по Закону о јавној својини да стичемо пољопривредно земљиште у својини. Просто, треба да искажемо да нисмо заинтересовани. 

Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак да Општина Топола није заинтересована за откуп њиве 4. класе, на кп. бр. 1136 КО Пласковац, у површини од 5.350 m2, из разлога што пољопривредно земљиште, које је предмет достављене понуде, може бити искључиво у јавној својини Републике Србије.
У 11,00 часова, седницу Општинског већа је напустила Данијела Дамњановић. 
Шеснаеста тачка дневног реда- Разматрање обавештења Делић Лазара из Тополе о одбијању финансијске помоћи која се односи на путавање КК „Карађорђе“ у Француску
Председавајућа: после Већа на коме смо одобрили новац, Лазар је мене позвао да се придружим, пошто је имао слободног места у комбију, јер је одустао Ненад Урошевић због приватних обаавеза, који је требао да иде са њима као родитељ. Ја сам тог дана, поподне прихватила позив, с тим да уплатим новац колико су деца плаћала за одлазак тамо, а онда се мало у јавности то заталасало, кренуло је спекулисање како је општина одобрила новац да ја идем тамо, а заправо новац је одобрен за пут, за гориво, за превозника, не за појединачно некога. Пошто су те непријатности стигле до њега, он је сутрадан ујутру на писарници општине доставио ово, да се одриче новца који би општина определила, јер је у међувремену имао још низ састанака са донаторима и остало је да после повратка са пута обезбеди тих недостајаћих 100.000,00 динара. Ја сам узела из Туристичке неки промо материјал, два пакета, монографију, неки сувенирчић, узела сам мајице које смо штампали за потребе оријентиринга, две флаше вина и то однела да поклони градоначелнику тамо и тренеру и то је то. То је разлог због чега је Лазар одустао од нашег доприноса њиховом путу. Сматрао је да не треба да долази, јер можда би се прича расплинула даље. Остаје нам само да ово констатујемо, ништа друго. Договор јесте да они из Лорјента дођу у Тополу у неком тренутку, да их ми овде угостимо. Ништа нисмо званично потписали, остало је на усменим договорима, али требало би да то постане традиција, јер заиста оно што су наша деца доживела тамо је непоновљиво. Врхунац свега, они су освојили турнир. У финалу су победили домаћина са 5-6 кошева разлике, тако да су пресрећни. Синоћ су њима њихови родитељи припремили дочек. Стварно онако једна баш прича за пример. Мени је ово важно, зато што се јако непријатно осећам. Зар бих тражила ја да општина плати мени да идем негде? Ја кад имам паре идем, кад немам ја седим кући. Општина, значи, ни динара није финансирала путовање ове деце, нажалост. Да је среће да смо им помогли, уместо што причамо глупости. 
Момчило Васиљевић: мислим да је то највећа глупост која је направљена.

После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата обавештење Делић Лазара из Тополе о одбијању финансијске помоћи која се односи на путовање КК „Карађорђе“ у Француску и ставља ван снаге Закључак Општинског већа општине Топола број 401-205/2025-05-III  од 28.05.2025. године.
Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева управника стамбене јединице у улици Принца Томислава Карађорђевића број 11., за давање сагласности за постављање ограде
Ђорђе Глигоријевић: они желе да поставе ограду о свом трошку, а општина само да им да сагласност. 

Виолета Говедарица: морају да испуне урбанистичке и амбијенталне услове, али у сваком случају имају право на то, јер се ради о дворишту зграде.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев управника стамбене јединице у улици Принца Томислава Карађорђевића број 11 и даје се сагласност за постављање ограде код наведене стамбене зграде - стамбене јединице, уз поштовање законских прописа који регулишу ову материју.
Од 11,10 часова седници Општинског већа присуствује Добрица Сремчевић.

Осамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Ерић Милоша из Винче за помоћ у надокнади штете на ауту
Милена Симић: пукао је десни пнеуматик на путу у Винчи. Именовани је доставио предрачун и износ је 10.900,00 динара. Ми смо пре два Већа, имали исто неки захтев где смо одобрили до 10.000,00 динара. Ако се слажете да исто тако одобримо до 10.000,00 динара, да му покријемо бар те трошкове.
После краће дискусије, на основу 4 гласа „за“ и 1 гласа „против“ (Радослав Станковић), донет је Закључак којим се прихвата захтев Ерић Милоша из Винче ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због оштећења пнеуматика на путничком возилу рег. ознака ТО 038-НГ приликом саобраћајне незгоде удара возала у ударну рупу у селу Винча  по коме ће општина Топола именованом исплатити износ до 10.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим под наведеним условима.  

Деветнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Петра Миловановића за средства за реализацију летњег турнира у малом фудбалу
Председавајућа: ради се Петровданском турниру у малом фудбалу, нечега што желе да буде традиција. Прошле године је почело. Имају донације, имају награде за прве три пласиране екипе и потребно је за судије 200.000,00 динара.
Др Горан Ђорђевић: немамо у плану никаквом, јер се није планирало у току године да ће бити овај турнир, па да се из средстава за унапређење спорта или било којих других издвоји. Ово је леп један турнир. Написали су да не знају колико ће трајати, а да је прошле године трајао скоро месец дана, због временеских услова. Мени ово финансијски није коректно по позицијама. Кад улазиш у неку причу, ти правиш неку финансијску конструкцију.  Свака манифестација која се организује мора да буде јасно дефинисана, који су циљеви, које су финансијски издаци и који су приходи и на основу тога плаћаш котизацију екипе која учествује. Ја схватам да је ово и афирмација спорта и здравог начина живота и свега. Ми можемо да помогнемо симболично, али тако само отварамо проблем. Можемо да подржимо аматерски спорт код деце, да их помогнемо у лоптама и опреми, да децу од малена учимо.
Момчило Васиљевић: и ја сам против да ми дајемо паре за ово, плус што није предвиђено буџетом. Сад свако одређује летње турнире и свуда се организује. Ако сви буду тражили паре, 50.000,00; 100.000,00; 20.000,00; 300.000,00 динара. То се убацује у приватне џепове. Предвиђено је да прво место добије 350.000,00 динара, друго 150.000,00 и треће 50.000,00 динара. Значи, то је 550.000,00 динара за награде. Они имају котизације, нигде не пише колика је, а траже још пара.
Председавајућа: можемо ми и да одбијемо. Не морамо ми да дамо 200.000,00 динара, сматрам да је то много, можемо макар нешто симболично, али да не буде сутра да ми не подржавамо. 

Маријана Андрић: боље је дати за ту децу која нас представљају, као што су у Француској, него за неке организаторе турнира. Ово је приватно. Нека се удруже грађани, нека они имају свој фонд. Зашто би општина за сваки турнир у фудбалу морала да даје новац? 

Јасна Миљковић: с обзиром да није планирано буџетом, можда да се обрате Спортском савезу, уколико тамо има простора да се одатле финансира, пошто се ради о турниру у варош Тополи. 

После завршене дискусије, једногласно је одлучено да се Петру Миловановићу, у вези молбе за средства за помоћ у реализацији летњег турнира у малом фудбалу „Петровдан 2025“ у Тополи, упути Обавештење да Општинско веће тренутно није у могућности да им изађе у сусрет, јер тражена средства нису планирана Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину и упућују да се захтевом за одређена финансијска средства обрате Спортском савезу општине Топола. 
Двадесета тачка дневног реда- Разматрање захтева главног урбанисте општине Топола за одобрење средстава за акцију чишћења старе цркве у Горовичу
Маријана Андрић: нама су се обратили Друштво традиционалних вредности „Вожд“, на челу са Драганом Марковићем, затим удружење грађана „Ветерани војне полиције Србије“, удружење „Остружница“, група грађана „Устаници“, основна школа и КУД „Милорад Пантић“ из Остружнице, који су изразили жељу да направе акцију уређења храма „Св. Преображења Господњег“ у Горовичу. Они већ кроз медије, кроз ТВ „Храм“ то презентују, већ кроз неку трећу емисију. Потребно је да их дочекамо и да им обезбедимо пиће и храну. Договор је да се направи један гулаш за њих. Биће их мало више од 50-оро људи. Имам цео протокол који су ми данас доставили. Ово су стварно људи еминентни из војске и полиције и мислим да је право задовољство што желе да дођу у нашу општину. Укупно је потребно 22.350,00 динара. Биће и принц Михаило, који ће се обратити целом скупу. Он је исто организатор. Било би добро да неко из општине од нас да буде присутан. Долази и КУД њихов, да одигра испред цркве. Оно што је планирано, јесте да код школе имају ту гозбу, да се направи гулаш и да их угостимо. Просто, мислим да треба да будемо добри домаћини.
Јелена Јовановић: мени је много жао што се ми овога нисмо сетили, него нам долазе људи са стране. 
Момчило Васиљевић: ја ћу прву профактуру од 10.702,00 динара да затворим. Нека иде на мој терет.
Председавајућа: г. Драгана Марковића сам ја сасвим случајно упознала. Када ме је једном приликом позвао са питањем да ли ово може да се очисти, ја сам га упутила на Маријану, пошто се ради о споменику културе. Лепо је да ово пријатељство, као и ово са Француском, гајимо, јер су то људи који заиста могу да нас промовишу на разним странама света. 
Маријана Андрић: г. Марковић је јуче био на састанку у општини. Обишли смо терен. Мештани су, такође, јуче имали састанак. Замолила сам их да и они дођу, да учествују у томе. Неко да направи колач, неко нешто друго, да код школе се окупимо да их и они упознају, тако да ће то бити стварно једно лепо дружење. Јесте да нам је и Сајам вина исто 14. 

Наравно, појавићемо се ми мало на Сајму вина, али ћемо дати приоритет овоме. Што се тиче хране, председник ловачког удружења у Тополи је оберучке прихватио обавезу да обезбеди месо дивљачи за гулаш, пошто им креће ловна сезона и биће сигурно некаквог меса. Биће то једна „папазјанија“ од различитих врста људи, али ће бити сигурно лепо дружење. 

Јасна Миљковић: само да напоменем да г. Васиљевић, ако жели да да новац, треба да са МЗ Горович закључи уговор о донаторству, да има трага.

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев главног урбанисте општине Топола за одобрење средстава за акцију чишћења старе цркве у Горовичу за воду, сокове и припрему гулаша за волонтере који ће учествовати у акцији чишћења, у укупном износу од 22.352,00 динара (у складу са предрачунима), а износ од 10.702,00 динара, обезбедиће члан Општинског већа Момчило Васиљевић са којим ће се закључити уговор о донаторству, док ће се износ од 11.650,00 динара обезбедити обезбедити пренаменом већ буџетом опредељених финансијских средстава у оквиру финансијског плана МЗ Горович. 
Двадесетпрва тачка дневног реда- Разматрање обавештења сарадника за имовинско-правне и комунално-стамбене послове за могућност ослобађања плаћања накнаде за породицу Јокић за заузеће јавних површина за постављање летњих башти
Председавајућа: о овоме смо на претходном Већу причали, да породицу Јокић ослободимо плаћања закупа јавне површине за ову сезону, као један део пакета помоћи који издвајамо за породицу Јокић, чији су чланови настрадали трагично. 
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата предлог сарадника за имовинско-правне и комунално-стамбене послове и породица Јокић, која има угоститељски објекат у улици Булевар краља Александра I бр. 5, ослобађа се плаћања накнаде за заузеће јавних површина за постављање летње баште за 2025. годину, због велике трагедије која се догодила наведеној породици.

Двадесетдруга тачка дневног реда- Разматрање предлога Закључка о уступању инвеститорских права ЈП „Путеви Србије“ за рехабилитацију одређних општинских и некатегорисаних путева на територији општине Топола
Ђорђе Глигоријевић: ово је закључак којим би општина Топола уступила инвеститорска права ЈП „Путеви Србије“ за рехабилитацију одређених путева, који су наведени у предлогу закључка и ако би се овај закључак усвојио, онда би ишао један захтев ЈП „Путеви Србије“ да они то прихвате и онда би они преко Министарства грађевинарства добили нека средства, субвенције за рехабилитацију тих путева. То је на основу неких усмених разговора тако договорено и сада само да се реализује. За сваки наведени пут, потоји и технички опис који је радио ПЗП Крагујевац. 

Весна П. Костић: ово је рехабилитација. Ради се поправка оштећених делова путева. Пошто је већ речено да се ове године одустаје од асфалтирања из нашег локалног буџета, договорено је да ћемо тражити средства од државе, да бисмо колико-толико ослободили новац из буџета за неке друге намене. Зато се ишло на овај начин, да се проба код „Путева Србије“ да се ова средства одобре, јер они већ раде то годинама уназад на територији целе Србије, ако се укаже потреба. Ми смо се и позвали на штете које смо претрпели од елементарне непогоде, кише и града, а обимна је инфраструктура за коју дефинитивно сами немамо средства.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак да Општина Топола уступа инвеститорска права ЈП „Путеви Србије“ Београд на рехабилитацији одређених општинских и некатегорисаних путева или њихових делова на територији општине Топола укупне дужине 4.875 метара (наведени путни правци и делови), да се за исто упути захтев ЈП „Путеви Србије“, а предметни радови ће се извести према документацији предвиђеној чланом 69. Закона о путевима, техничким прописима и стандардима за ову врсту радова.
Двадесеттрећа тачка дневног реда- Разматрање измене Кадровског плана општине Топола за 2025. годину
Сања Јевтић: Кадровски план, може се мењати само кад се мења Одлука о буџету. С обзиром да сте усвојили измену Одлуке о буџету, иде и ова измена Кадровског плана. Измена се односи на промене које су настале од усвајања Кадровског плана до данашњег дана. Углавном је покушано да се радницима који имају више звање него што им је признато, прилагоди радно место. То је радно место „контролор ликвидатора“, где запослена ради са ССС, а има вишу стручну спрему. Овом изменом смо предвидели радно место „послови обраде и плаћања рачуноводствених исправа“. Код другог радног места „административно-технички, управни послови и послови пријема и обраде подрнесака у области друштвене бриге о деци“, виша школа је била призната, а сада је предвиђено „управни послови, послови Интересорне комисије и послови пријема и обраде поднесака у области друштвене бриге о деци“ са ВСС. Самим тим, дошло је до промена у броју звања. Код млађег саветника, уместо „0“, сада је „1“; код сарадника, уместо броја „11“, биће број „12“ и код млађег сарадника имамо уместо броја „1“ имамо број „2“ и ту долазе два запослена. Значи, код свих је стручној спреми преилагођено радно место. Аутоматски им је повећан обим послова, а то ће се кроз измену систематизације одрадити. Остало је све исто.
Председавајућа: суштина је да смо признали запосленима школе које имају завршене. Практично смо уједначили, да је свима који раде сличне послове уједначена стручна спрема, да не буде једном признато, другом није признато. 

После завршене дискусије, једногласно је утврђен предлог Кадровског плана општине Топола за 2025. годину, као у материјалу,
Двадесеттрећа тачка дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева за лечење:
Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

Јасна Миљковић: нико од наведених није примио финансијску помоћ у последњих шест месеци, осим Мирковић Санде из Шума, која је помоћ у износу од 5.000,00 динара добила 12.03.2025. године.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се Ракић Ивани из Доње Шаторње одобри финансијска помоћ у износу од 10.000,00 динара за лечење, из разлога што се именована нашла у стању социјалне потребе.
Такође, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Матић Живка из Белосаваца,
· Дугић Рада из Наталинаца,
· Милић Милан из Загорице,
· Живадиновић Стојка из Белосаваца,
· Радисављевић Драгана из Жабара,
· Недељковић Славко из Топола село,
· Марјановић Лазар из Доње Шаторње, 
· Луковић Новка из Белосаваца,
· Пајић Бранка из Овсишта.
Једногласно је одбијен захтев Мирковић Санде из Шума, из разлога што је именована добила финансијску помоћ у износу 5.000,00 динара дана 12.03.2025. године.
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1145  часова.
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